DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  113Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

ou Fornecedores Individuais, interessados em fornecer gêneros alimentícios
destinados ao atendimento da clientela beneficiária do Programa Nacional
de Alimentação Escolar, considerando a legislações do FNDE, Lei Federal nº
11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução FNDE/CD/
FNDE nº. 06/2020, Resolução nº. 02/2023, e atual Lei nº. 14.133/2021 e
demais disposições legais pertinentes. Data e Local para entrega dos envelo-
pes: de 27 de fevereiro a 19 de março de 2024, das 09h às 12h, no Setor de
Divisão de Licitação e Contratos, Prefeitura Municipal de Senador José Porfí-
rio, sito a Rua Marechal Assunção, nº. 116 - Bairro Centro, CEP 68.360-000
- Senador José Porfírio/PA. Abertura dos envelopes: 20 de março de 2023,
às 09:00h no Setor de Divisão de Licitação e Contratos, sito a Rua Marechal
Assunção, nº. 116 - Bairro Centro, CEP 68.360-000 - Senador José Porfírio/
PA. Requisitos e/ou documentos: Os procedimentos para participação estarão
disponíveis no Edital de Chamada Pública n°. 01/2024-FME, que poderá ser
retirada sua cópia no Setor de Divisão de Licitação e Contratos, endereço
acima mencionado.

Senador José Porfírio/PA, 23 de fevereiro de 2024
Adenilson José dos Reis

Secretário Municipal de Educação
Protocolo: 1044879

A COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO TOCANTINS - SANEATINS

Inscrita no CNPJ 25.089.509/0002-64
Torna público que recebeu no dia 11/09/2023 da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente SEMMA, a Licença de Operação n° 202300000010 com validade até
10/09/2024, do Sistema de Abastecimento de Água de Eldorado dos Carajás/PA.

Protocolo: 1044880

VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA
TRANSPORTADORA TREVÃO II

CNPJ - 10.737.595/0007-01
Torna público que solicitou inclusão de 04 placas e 04 veículos junto a Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), na
L.O. Ativa nº 13423/2022 e processo nº 2022/0000008085, com validade
até 19/04/2026 - na tipologia licenciada 2303-1 Empresa Transportadora de
Substâncias e Produtos Perigosos, autorizado NV: 71, BR-163, Km 1348, s/n
- Comunidade Bela Vista do Caracol - Trairão-Pará

Protocolo: 1044881

PINHEIRO JUNIOR & CIA LTDA
CNPJ nº 00.626.469/0001-30

Torna público que sob o processo n° 2019/2694 recebeu da SEMAS, LO
n°14502/2023 para atividade de empresa Limpa Fossa e higienização e pres-
tação de serviços com banheiros químicos, localizada no Município de Juruti,
Estado do Pará.

Protocolo: 1044882

BRAFISH, INDÚSTRIA DE
BENEFICIAMENTO DE PESCADO LTDA

CNPJ nº 39.364.969/0001-07
Situada na Rod. PA 458, Bragança-Ajuruteua, Vila de Bacuriteua, Bragança-PA,
torna público que recebeu a LO nº 009/2024, com validade até 25/01/2026,
expedida pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Bragança-PA.

Protocolo: 1044865

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2024

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Pará, no uso
de suas atribuições legais, convoca todos os profissionais inscritos e quites
com a tesouraria, para assembléia geral ordinária que será realizada no dia
25/02/2024 às 15:00h em primeira convocação e as 15:30h em segunda e
última convocação, através do endereço eletrônico constante da plataforma
digital http://prestacaodecontascropa2023.elejaonline.com, disponibilizada
pelo Conselho Federal de Odontologia - CFO, para tratar do seguinte assunto:
demonstração de contas do exercício de 2023.

Belém-PA, 20 de fevereiro de 2024.
CARLOS MARCELO LUCAS FOLHA, CD

Presidente do CRO/PA
Protocolo: 1044867

I. S. BARBOSA ITB LTDA- ME
CPNJ nº 16.798.344/0001-28

Torna público que recebeu da SEMMA/ITB a Licença de Operação - LO nº
49/2024, sob processo de n° 1389/2023, válida até 01/02/2025 para a ativi-
dade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores (aero-
naves), em Itaituba/PA.

Protocolo: 1044869

PARQUE AMAZÔNIA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES SPE LTDA

CNPJ nº 22.911.970/0001-81
Situada na Rodovia Pa 320, Lote 752, Quadra 228, Bairro São Cristóvão, torna
público que recebeu a Licença de Instaçação nº 09/2023, para a atividade de
loteamento, expedida pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé
-Açu/PA, com validade até 15/04/2024.

Protocolo: 1044870

SUPERMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 53.341.213/0001-43

Rod.Alça Viária, 3087, KM 03, GP B, Sala D, Bairro São João, torna público o
pedido de concessão da Licença de Operação-LO, Protocolo 2024SM0002197,
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade de Maritu-
ba-SEMMAS.

Protocolo: 1044871

A.M.C DALMASO AGROPECUÁRIA LTDA
CNPJ: 12.307.486/0001-94

PROPRIETÁRIO DA FAZ. REAL
Localizada no município de Paragominas, torna público que requereu a SEM-
MA de Paragominas LAR para atividade de criação de bovinos e cultura de
ciclo curto.

Protocolo: 1044872

A SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS
CNPJ 07.933.914/0001-54

Localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município de Marabá/
PA, torna público que Recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA a LO n° 14677/2024, processo n° 2023/8208,
para atividade de Produção de Tarugos de Aço, porte F III, com validade até
07/02/2029.

Protocolo: 1044856

RAFA COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ nº 46.613.152/0001-60

Torna público que através do processo n°03/2024 recebeu da SEMMA/PRI-
MAVERA a LO n°003/2023 para a atividade de comercialização de 30m³, de
combustíveis de automotores( Gasolina aditivada e Disel S 10), localizada no
Município de Primavera, Estado do Pará.

Protocolo: 1044849

A empresa PARAMANGUE AUTO PEÇAS LTDA
Inscrita no CNPJ 17.073.281/0001-05

Situada na Rua Osvaldo Cruz nº 179, torna público que está REQUERENDO
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA a Licença
Ambiental de Operação para a atividade de comércio varejista de peças e
acessórios novos para veículos automotores, através do Processo n° R08424.

Protocolo: 1044884

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

CREDOR: COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO
DO SUDOESTE MT/PA - SICREDI SUDOESTE MT/PA. Cédula de Crédito
Bancário nº C14023074-9, datada de 14/01/2021. DEVEDOR(ES) FIDUCIAN-
TE(S): MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA. BEM(NS): Lote 01: Um terreno rural,
denominado gleba Sororó, Lote 18, Situado na Zona Rural da Cidade de Ma-
rabá/PA, com área total de 39,7402ha, com limites e confrontações descritos
na matrícula 54.708 do 1º Tabelionato de Notas de Marabá/PA. Ônus: apenas
a consolidação em favor da credora. Valor Avaliação Atualizada: 494.213,79
(quatrocentos e noventa e quatro mil e duzentos e treze reais e setenta e
nove centavos). 1ª Praça: 08/03/2024 e 2ª Praça: 11/03/2024, ambas às
11h20 horário local/MT, 12h20 horário de Brasília/DF, em segundo leilão pelo
valor atualizado do débito, valor inicial de apregoamento R$ 269.068,88 (du-
zentos e sessenta e nove mil e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos).
Os devedores poderão quitar seu débito até a data do leilão, sendo devido
nesse caso, 5% de honorários em favor da leiloeira, apurados sobre o valor da
dívida atualizada indicado como valor do 2º leilão, quais deverão ser pagos na
mesma data em que houver a liquidação da dívida junto ao agente financeiro/
credor. LOCAL: Portal www.polileiloes.com.br e presencialmente, para aqueles
que tenham interesse na participação desta forma, no dia do encerramento do
leilão no auditório da Leiloeira situado na Rua Galdino Pimentel, nº 14, Sala
92, Ed. Palácio do Comércio, Centro, Cuiabá/MT. LEILOEIRA: Poliana Mikejevs
Calça. Matrícula Jucemat 018. Preposta de Leiloeira Yasmin Mikejevs Lorga.
Edital completo e informações (65) 99671-9462, e ainda pelo portal www.
polileiloes.com.br.

Protocolo: 1044885

SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO
ESTADO DO PARÁ – SENPA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTAORDINARIA

REFILIAÇÃO E DESFILIAÇÃO
Pelo presente, em conformidade com o Estatuto Social do SENPA, CONVO-
CAMOS, todos os Profissionais Enfermeiros empregados em Estabelecimen-
tos Privados, Celetistas, Cooperados, Terceirizados, Prestadores de Serviços,
Filantrópicos, Caritativos, Aposentados e Pensionistas, dentre outros, esta-
belecidos no âmbito do Estado do Pará, de todos os seus 144 Municípios,
para participarem de Assembleia Geral Extraordinária que ocorrerá no dia
01/03/2024 (sexta-feira) às 09h em primeira convocação e às 09H30 em
segunda e última convocação com qualquer número dos presentes, a ser real-
izada de forma virtual com o link de acesso a ser divulgado no dia da referida
assembleia, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1° - Desfiliação
desta entidade sindical da CNPL – Confederação Nacional das Profissões Lib-
erais e 2º - Refiliação desta entidade sindical no DIEESE – Departamento
Intersindical de Estatística. Belém(PA), 26 de fevereiro de 2024. Dra. Anto-
nia Trindade Valente dos Santos. Presidente do SENPA - Coren/Pa n°,
000.029.484-IR.

Protocolo: 1044898